
VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 

 

USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 12. května 2004 č. 456 

 
o Národní strategii proti podvodným jednáním poškozujícím nebo ohrožujícím 

finanční zájmy Evropských společenství 
 
 
V l á d a 
 
I. s c h v a l u j e Národní strategii proti podvodným jednáním poškozujícím nebo 
ohrožujícím finanční zájmy Evropských společenství, obsaženou v části III 
materiálu č. j. 607/04 (dále jen “Strategie”), a to  
 
1. část I Strategie (Ochrana finančních zájmů Evropských společenství), 
 
2. část II Strategie (Dosavadní strategie ochrany finančních zájmů Evropských 
společenství v České republice), 
 
3. část III Strategie (Strategie České republiky v období po přistoupení k Evropské 
unii), a to oddíl 1 až 6 této části; 
 
II. b e r e n a v ě d o m í část III Strategie (Strategie České republiky v období po 
přistoupení k Evropské unii), a to oddíl 7 této části (Legislativní úprava ve vztahu k 
závazkům vyplývajícím ze smluv týkajících se ochrany finančních zájmů 
Evropských společenství navržených v rámci Evropské unie); 
 
III. u k l á d á  
 
1. členům vlády a vedoucím ostatních ústředních orgánů státní správy, v jejichž 
působnosti je nebo bude nakládání s prostředky pocházejícími z celkového 
rozpočtu Evropské unie, aby na základě vyhodnocení jednotlivých částí Strategie 
zpracovali do 31. prosince 2004 ve spolupráci s Nejvyšší státní zástupkyní České 
republiky, ministrem spravedlnosti, 1. místopředsedou vlády a ministrem vnitra a 
místopředsedou vlády a ministrem financí interní metodické strategie proti 
podvodným jednáním poškozujícím nebo ohrožujícím finanční zájmy Evropských 
společenství, pokud tak již neučinili, 
 



2. ministru spravedlnosti vyhodnotit do 31. prosince 2004 ve spolupráci s Nejvyšší 
státní zástupkyní České republiky, 1. místopředsedou vlády a ministrem vnitra a 
místopředsedou vlády a ministrem financí návrhy legislativních změn, obsažených 
ve Strategii a v případě potřeby připravit příslušné legislativní návrhy, 
 
3. ministru spravedlnosti pokračovat ve spolupráci s 1. místopředsedou vlády a 
ministrem vnitra, místopředsedou vlády a ministrem financí, ministry dopravy, pro 
místní rozvoj, zemědělství, životního prostředí a Nejvyšší státní zástupkyní České 
republiky v dosud smluvně upravené spolupráci s Nejvyšším státním 
zastupitelstvím České republiky a Evropským úřadem pro potírání podvodných 
jednání ve vzájemné spolupráci při boji proti podvodným jednáním, poškozujícím 
nebo ohrožujícím finanční zájmy Evropských společenství a při dobudování vnitřní 
komunikační sítě pro shromažďování a předávání informací o nesrovnalostech při 
nakládání s prostředky pocházejícími z rozpočtu Evropské unie (AFCOS) tak, jak 
je uvedeno ve Strategii, 
 
4. ministrům práce a sociálních věcí a průmyslu a obchodu navázat spolupráci s 
komunikačním systémem AFCOS, resp. s Nejvyšším státním zastupitelstvím České 
republiky tak, jak je uvedeno v bodě III/3 tohoto usnesení; 
 
III. d o p o r u č u j e prezidentu Nejvyššího kontrolního úřadu postupovat v 
souladu s tímto usnesením. 
 
 
Provedou:  

členové vlády a vedoucí 
ostatních ústředních orgánů 
státní správy 
 
Na vědomí:  

Nejvyšší státní zástupkyně 
České republiky 
 
 
 

 

Předseda vlády 
 

PhDr. Vladimír Š p i d l a , v. r. 

 
 

 


